
اخبار كشور

واکنش منفی اصلاح طلب ها 
به مستند »داستان اتم«

در ادامه واکنش منفــی و تخریبی مدعیان اصلاحات به پخش مجموعه 
مستند »داســتان اتم« علی مطهری نیز این مجموعه را »گاندو دو« دانست.
اما کارگردان این مستند می گوید محتوای آن، براساس خاطرات و گفته های 

چهره هایی چون حسن روحانی شکل گرفته است.
همزمان با پخش مستند 10 قسمتی »داستان اتم« از شبکه سوم سیما، 
برخی از رســانه ها و چهره های جریان وابســته به دولت، حمله به این برنامه 
تلویزیونی را در پیش گرفتند. ازجمله اینکه خبرگزاری دولتی ایرنا، بدون توجه 
به ده ها واکنش مثبت و تحسین آمیز به این مستند در فضای مجازی، تنها به 
موارد انگشــت شمار نوشته های فعالان رسانه ای جریان اصلاحات در انتقاد به 

»داستان اتم«  اشاره کرد.
همچنین علی مطهری، از نمایندگان اصلاح طلب مجلس شورای اسلامی 
با انتشــار یادداشتی به این مســتند حمله کرد و نوشت: مستند داستان اتم 

»گاندوی دوم« بود.
اما احمد کشــاورز، کارگردان »داســتان اتم« در واکنــش به انتقادات و 
حمــلات اصلاح طلب هــا به این مســتند، در گفت وگویی بــا روزنامه جوان 
اظهار داشــت: »ما هیچ نیتی برای انتقاد از دولت نداشته ایم و صرفاً تاریخ را 
برای عبرت نقل کرده ایم. این مســتند از خاطرات منتشر شده افرادی، چون 
مرحوم هاشمی رفســنجانی و آقای روحانی ســاخته شده اســت، اما از زمان 
پخش اولین قســمت فشار های زیادی به شبکه ۳ ســیما برای جلوگیری از 
 ادامه پخش وارد شــده اســت و اتهام می زنند که ما به دنبال تخریب دولت 

هستیم.«
گفتنی است، مستند »داستان اتم« در 10 قسمت به بررسی چالش ها و 

فراز و فرودهای برنامه هسته ای کشورمان از ابتدا تاکنون می پردازد.
تصاویر دیده نشده از قیام خونین 17 شهریور 

پخش خواهد شد
مســتند »کربلای 57« با رویکرد بررسی ابعاد واقعه تاریخی قیام خونین 
17 شــهریور از جنبه شهادت و رشادت مردم، یکشنبه 17 شهریورماه ساعت 

15:20 از شبکه پنج سیما پخش می شود.
مصطفی مژدهی فر تهیه کننده مســتند »کربــلای 57« در توضیح این 
مستند گفت: همزمانی تاسوعای حسینی با ایام تظاهرات خونین 17 شهریور 
1۳57 باعث شد تا گروه سیاسی شبکه پنج به بررسی ابعاد این واقعه تاریخی 

از جنبه شهادت و رشادت مردم بپردازد.
وی با تاکید بر اینکه تصاویر جدید از تظاهرات 17 شــهریور نشــان داده 
خواهد شــد که تاکنون هیچ کجا پخش نشــده گفت: ما در جســت وجوی 
شاهدان عینی واقعه 17 شهریور بودیم که به یک فیلمبردار قدیمی رسیدیم 
که توانســته بود از روز حادثه و حتی مراسم دفن شهدا در بهشت زهرا فیلم 
تهیه کند. این فرد »دوســت محمدیان« نام دارد که تاکنون فیلم های سوپر 

هشت خود را در هیچ کجا پخش نکرده است.
وی ادامه داد: این مســتند برای ساخته شــدن نیاز به پژوهشی مفصل 
داشت. احمد یوسفی مقدم نویســنده مستند »کربلای 57« با اشاره به اینکه 
اســناد لانه جاسوســی آمریکا هم در برنامه استفاده شــده می گوید: یکی از 
ســؤالات مهم تاریخ انقلاب اســلامی این است که چرا آمار دقیقی از شهدای 
17 شهریور وجود ندارد؟ ساواک آمار کشته ها را 200 نفر معرفی کرده بود اما 
تحقیقات ما مخصوصا فیلم های جدید آمار بالای چند هزار نفر را تایید می کند.
مصطفی مژدهی فر در ادامه به اهمیت نشانه های مذهبی در تظاهرات های 
پس از 17 شــهریور 57  اشــاره کرد و افزود: این برنامــه روایت تحقیق یک 
دانشــجوی علاقه مند به تاریخ است که از نماز عید فطر 57 تا 17 شهریور و 
سپس راهپیمایی های بزرگ تاسوعا و عاشورا 57 را پیگیری می کند و در میانه 
راه به آرشــیو کاملا جدید و بکری دســت پیدا می کند که کشتارهای وسیع 

مردم را نشان می دهد.
گفتنی است، راوی مســتند، حامد منیری همراه با دو کارشناس برنامه 
آقای دوســت محمدیان و یعقوب توکلی مرحله به مرحله وقایع آن روزها را 

پیگیری خواهند کرد.
آغاز تصویربرداری »موسی« 

و »سلمان« در نیمه دوم سال 98
معاون ســیما از آغاز تصویربرداری دو ســریال فاخر حضرت موسی)ع( و 
سلمان فارسی و پیش تولید سریالی با موضوع مقاومت اسلامی لبنان در نیمه 

دوم سال خبر داد.
مرتضــی میرباقری با انتشــار یادداشــتی از رشــد 200 درصدی تولید 
برنامه های استعدادیابی و مســابقه هایی با هزینه تولید بالا خبر داد و نوشت: 
تصویربرداری دو سریال الف ویژه »موسی)ع(« و »سلمان« در شش ماهه دوم 
ســال آغاز خواهد شد که نقطه عطفی در تولید مجموعه های نمایشی خواهد 
بود. سه سریال فاخر »طلاق« ، »جشــن سربرون« ، »شارع الحمراء«)درباره 

مقاومت لبنان( نیز در مرحله تولید و پیش تولید قرار دارند.
وی با بیان اینکه علاوه بر ستاد رسانه ای رونق تولید که تا امروز دستاوردهای 
خوبی در راســتای تحقق شعار سال داشته، موضوع عفاف و حجاب و امر مهم 
پاسداشــت زبان و ادبیات فارسی ۳ دســتور کار جاری و ثابت معاونت سیما 
است، گفت: تلویزیون برای مناسبت های پیش رو نیز برنامه ریزی هایی دارد که 
از جمله آن تشکیل ستاد اربعین با شش کمیته برای انعکاس هرچه باشکوه تر 
حماســه حسینی است. وی افزود: شبکه های سیما برای هفته دفاع مقدس و 
بازگشایی مدارس نیز برای جدول پخش خود برنامه هایی پیش بینی کرده اند.

مستند جدید پرس تی وی 
درباره بی اثر شدن تحریم های ضدایرانی

»بی اثر شــدن تحریم های ضدایرانی« عنوان مســتندی در شبکه پرس 
تی وی اســت که موضوع فرسایشی شدن جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران را 

مورد نقد و بررسی قرار می دهد.
این مســتند تک  قسمتی که به تهیه کنندگی مهدی عرب در حال تولید 
است، با اشاره به گذشت بیش از یک سال از خروج آمریکا از برجام و همچنین 
تلاش های مکرر این کشــور برای اعمال حداکثری تحریم  های ضدایرانی به 
بحث در مورد اســتفاده آمریکا از تمام گزینه های خود برای اعمال فشــار بر 
ایران و تغییر رفتار آن و عدم تاثیر مضاعف آن بر تحریم های قبلی می پردازد.

این برنامه همچنین به نقد و واکاوی ادبیات علمی موجود پیرامون نقش 
تحریم به  عنوان یک ابزار سیاست خارجی ایالات متحده آمریکا که ضمن زیر 
سؤال بردن موفقیت به  کارگیری این ابزار در موارد متعدد، فرضیه »خوگیری 
اقتصادهای هدف در فرایند اعمال تحریم« و بی اثر شــدن تحریم ها را مطرح 
می کند، پرداخته و شرایط اقتصاد ایران را که با وجود تحریم ها، نه تنها مقاوم 
است بلکه فرایند رشد را هم دنبال می  کند، مورد بحث و گفت و گو قرار می دهد.

این مستند به زودی از شبکه پرس تی وی پخش خواهد شد.
مداح پیشکسوت 

دچار عارضه قلبی شد
اسماعیل اخباری، مداح ۶7 ســاله کاشانی، جمعه 15 شهریورماه بعد از 
نوحه خوانی در هیأت های بزرگ این شهر از جمله هیأت حضرت اباالفضل)ع( 
آران و بیدگل، دچار عارضه قلبی شده و به بیمارستانی در تهران انتقال یافته 

است. 
این مداح اهل بیت)ع( هم اکنون در بخش مراقبت های ویژه )CCU( یکی 
از بیمارســتان های تهران بستری است و به دلیل گرفتگی رگ قلب، نیازمند 

عمل آنژیو است.
پزشک معالج این ذاکر پیشکســوت اعلام کرده است که چنانچه عارضه 
قلبی با آنژیو برطرف نشــود، آقای اخباری به زودی مورد عمل جراحی قلب 

باز قرار خواهد گرفت.

در حسینیه امام خمینی)ره(
مراسم عزاداری اباعبدالله)ع( 

با حضور رهبر انقلاب برگزار شد

مراسم عزاداری حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام با حضور 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد.

در اولین شب این مراسم که قشرهای مختلف مردم و جمعی از مسئولان حضور 
داشتند، حجت الاسلام والمسلمین صدیقی سخنرانی کرد و آقایان اسلامی فر، 
 ارضی و بنی فاطمه بر مصائب حضرت سیدالشهداء مرثیه سرایی و نوحه خوانی 

کردند.
در دومین شــب این مراسم نیز حجت الاسلام والمسلمین عالی سخنرانی 
کرد و آقایان واضحی و سلحشور بر مصائب حضرت سیدالشهداء مرثیه سرایی 

و نوحه خوانی کردند.
این مراسم تا شش شب ادامه خواهد داشت.

ارسال 5 هزار بسته لوازم التحریر 
به مناطق محروم

قرار است تا 25 شهریور پنج هزار بسته لوازم التحریر در جریان 
پویش ملی »مشــق احسان« برای ارسال به مناطق محروم و دور 

افتاده، آماده و ارسال شود.
به گزارش خبرگزاری دانشــجو، مردم داوطلــب همچنان در مصلی 
 امام خمینــی)ره( برای بســته بندی اقلام لوازم التحریر مشــغول به کار 

هستند.
این پویش در تلاش است تا با کمک مردم 500 هزار بسته لوازم التحریر 
را در 1۴ قلم تهیه و از25شهریور به مناطق محروم و دورافتاده ارسال نماید. 
 از مجموع 500هزار بسته، 250 هزار بسته لوازم التحریر توسط ستاد 
اجرایی فرمان تهیه شده است که ارزش ریالی هر یک از این بسته ها 200 

هزار تومان است.
گفتنی است، پویش ملی مشق احسان دومین سالی است که با مشارکت 
نیرو های مردمی و جهادی در ستاد اجرایی فرمان امام)ره( برگزار می شود 
و مردم می توانند برای کمک در بســته بندی این اقلام همه روزه از ساعت 
٩ الی 1٨ به صورت داوطلبانه در مصلی امام خمینی )ره( »مجموعه چهل 

سرا« حضور یابند.

18هزار سهمیه استخدامی 
 برای آموزش و پرورش در آزمون فراگیر

معاون برنامه ریزی و توســعه منابع وزارت آموزش و پرورش 
از ســهمیه ۱۸ هــزار و ۳۹ نفری ایــن وزارتخانــه در آزمون 
 فراگیر اســتخدامی  دســتگاه های اجرایی در آبــان ۹۸ خبر 

داد.
علی الهیار ترکمن درباره ســهمیه وزارت آموزش و پرورش در آزمون 
استخدامی  دستگاه های اجرایی کشور که قرار است طبق اعلام سازمان امور 
اداری و استخدامی  در نیمه دوم آبان ماه 1۳٩٨ به طور همزمان در سراسر 
 کشور برگزار شود، به ایسنا گفت: در این آزمون 1٨ هزار و ۳٩ نفر سهمیه 

داریم.
الهیــار  ترکمن افزود: از این تعداد 12 هزار نفر طبق اساســنامه ماده 
2٨ دانشــگاه فرهنگیان جذب می شــوند که فارغ التحصیل دانشگاه های 
دیگر هســتند و پس از پذیرفته شــدن در آزمون، در دوره های یک ساله 
 صلاحیت حرفه ای معلمی شــرکت می کنند ســپس وارد نظام آموزشی 

می شوند.
ترکمن با بیان اینکه دو هزار سهمیه خاص سیستان و بلوچستان داریم 
که در جهت ارتقای عدالت آموزشــی و تأمین نیروی مورد نیاز این استان 
اخذ شده است، گفت: چهار هزار و ۳٩ مجوز استفاده نشده سال های قبل 

نیز باقی مانده است که به سرجمع سهمیه های ما افزوده می شود. 
به گفته وی، دفترچه آزمون در اواخر شهریورماه منتشر می شود و تمام 
کسانی که به حرفه معلمی علاقه مند و حائز شرایط هستند می توانند ثبت  

نام و در آزمون شرکت کنند.
معــاون وزارت آمــوزش و پرورش درباره علت اعمال نشــدن افزایش 
حقــوق برای دانشــجو معلمان که وعده آن در مرداد ماه داده شــده بود 
نیز اظهارداشــت: طبق برنامه، نگارش حقوق ارسال و فرایند صدور احکام 
انجام شــده که قرار بود این افزایش با حقوق مرداد ماه اعمال شــود اما از 
آنجا که ماهانــه 20 میلیارد تومان بارمالی دارد به دلیل کمبود نقدینگی 
در خزانــه موفق نشــدیم این کار را انجام دهیــم ولی این مبالغ با حقوق 
 شــهریورماه حتما واریز می شــود و ظرف دو ســه ماه معوقات را تسویه 

می کنیم.

تشییع پیکر مطهر سرباز شهید 
در شهرستان نیر 

در مراسمی پیکر مطهر تازه تفحص شده سرباز شهید »زیدالله 
قهرمانی« دیروز در شهرستان نیر تشییع و در زادگاهش روستای 

گلستان به خاک سپرده شد. 
به گــزارش ایرنا، شــهید قهرمانی از ســربازان لشــکر 5٨ ذوالفقار 
در ســال 1۳۶0 در مقابلــه بــا تجــاوز رژیــم بعثی عراق به شــهادت 
 رســیده و پیکر مطهــرش به تازگی و در جریان تفحص کشــف شــده 

است.
در این مراسم شهروندان شهیدپرور شهرستان نیر، امام جمعه، فرماندار و 
جمعی از مسئولان ادارات نیر و نیز فرمانده تیپ ۴0 سراب و پرسنل نظامی و 
انتظامی منطقه شرکت داشتند. حجت الاسلام میکاییل مقدسی، امام جمعه 
نیر بر پیکر مطهر این سرباز شهید اقامه نماز کرده و پس از تشییع توسط مردم  
 به روســتای گلستان منتقل و در گلزار شهدای این روستا به خاک سپرده 

شد.

اخبار ادبی و هنری

رهبر معظم انقلاب: 
عاشورا یک مانور تاریخی سیاسی است که ملت ما زنده نگه 

داشته است.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

اوصاف شهدا و جهادگران
امــام علی)ع(: دریغا! از برادرانم که قرآن را خواندند، و بر 

اســاس آن قضاوت کردند، در واجبات الهی اندیشه کرده و 

آنها را برپا داشــتند، ســنت های الهی را زنده و بدعت ها را 

نابود کردند، دعوت جهاد را پذیرفته و به رهبر خود اطمینان 

داشــته و از او پیروی کردند. )ســپس با بانگ بلند فرمود:( 

جهاد! جهاد! بندگان خدا! من امروز لشــکر آماده می کنم، 

کسی که می خواهد به سوی خدا رود همراه ما خارج شود«
نهج البلاغه - خطبه 182
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قم- خبرنگار کیهان
رئیس بنیاد نهج البلاغه با اشــاره به خدمات 
بزرگ علمی علامه سیدرضی به عنوان گردآورنده 
نهج البلاغه گفت: ضرورت دارد برای بزرگداشــت 
و پاسداشت این شــخصیت بزرگ جهان شیعه، 
 ســالگرد ارتحــال ایــن عالــم در تقویم ثبت

 شود.
آیت الله سید جمال الدین دین پرور در حاشیه رونمایی 
از دو کتاب تازه انتشار یافته بنیاد نهج البلاغه افزود: علامه 
شــریف رضی از جمله شخصیت های برجسته و معروف 
جهان عرب و اســلام می باشــد که متأسفانه در زمان ما 

نســبت به مقام و خدمت این عالم بزرگ بهای لازم داده 
نشده است.

وی علامه شــریف رضی را محدث، مفسر و فقیهی 
ممتاز دانست و ادامه داد: در اولین کنگره شریف رضی که 
۳0 سال پیش برگزار شد، مبانی فقهی این عالم بزرگ در 
52 باب فقهی جمع آوری شد و در کتابی به چاپ رسید.

وی با بیان اینکه علامه شــریف رضی حق بزرگی  بر 
گردن شــیعه دارد، افزود: نهج البلاغه در طول هزار سال 
جاودانه شــد و به عنوان کتاب دوم اســلام و تشیع مورد 

توجه قرار گرفته است.
رئیس بنیاد نهج البلاغه با اشاره به اقدام های صورت 

گرفته برای معرفی نهج البلاغه در کشور اظهار داشت: در 
طول چهل سال گذشته، کنگره های مختلفی برای معرفی 
نهج البلاغه برگزار شده است و با اقدام های صورت گرفته، 
نهج البلاغه از غربت خارج شــده است ولی تا رسیدن به 

حد مطلوب فاصله بسیار زیادی وجود دارد.
وی ادامه داد: نهج البلاغه تاکنون به زبان های ژاپنی، 
مالایی، فرانســوی، انگلیســی، اردو و هندی توسط این 
بنیاد ترجمه و منتشــر و برنامه ریزی شــده تا سالانه 2 
 ترجمــه جدید از ایــن کتاب به ســایر زبان ها به چاپ 

برسد.
محمدبن حســین بن موسی معروف به سید رضی از 

علمای شیعه، گردآورنده نهج البلاغه و برادر سید مرتضی 
اســت. ســید رضی آثاری در کلام و تفســیر همچون 
خصائص الائمــه و تلخیص البیان دارد اما مهم ترین اثر او 
گردآوری نهج البلاغه است. او همچنین دارالعلمی تأسیس 
 کرد که به باور برخی نخســتین مدرسه علوم دینی بوده 

است.
سید رضی در سال ۳5٩ هجری قمری در بغداد زاده 
شد و در ۴7 سالگی در ۶ محرم ۴0۶ هجری قمری در شهر 
بغداد درگذشت. پیکر این عالم بزرگ شیعه در کاظمین و در 
 کنار مرقد مطهر امام موسی کاظم)ع( و امام جواد)ع( دفن 

شد.

رئیس قوه قضائیه در گردهمایی فعالان حوزه امر به معروف و نهی از منکر:

امروز فضای کشور برخلاف خواست دشمن فضای مبارزه با فساد است

رئیس بنیاد نهج البلاغه:

ششم محرم به نام علامه سیدرضی در تقویم ثبت شود

رئیس قوه قضائیه، تمام شــعب دادگســتری و 
سازمان های تابعه قوه قضائیه را مأمور به حمایت از امر 

به معروف و نهی از منکر دانست.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله سیدابراهیم 
رئیســی در گردهمایی فعالان حوزه امر به معروف و نهی از 
منکر که روز گذشته برگزار شد، امر به معروف و نهی از منکر 
را مرتبه ای از خلیفه اللهی برای آمر و ناهی دانســت و گفت: 
در قضاوت، شــناخت موضوع و حکم و تناســب بین حکم و 
موضوع لازم است و دخالت نکردن هیچ حب و بغضی در قضا 
ضرورت دارد. در امر به معروف و نهی از منکر نیز همین طور 
است و آمر و ناهی فقط باید برای رضای خدا امر و نهی کند، 
اگر بابت انتقامجویی و به قول معروف برای حال گیری طرف 

باشد، نامش امر به معروف نیست.
رئیســی با بیان اینکه جامعه بی حــس در مقابل  ترک 
معروف ها و انجام منکر ها جامعه مرده تعریف شده است، افزود: 
فردی که در مقابل ترک معروف و انجام منکر حس نداشــته 
باشد، امر به معروف و نهی از منکر نکند و احساس مسئولیت 
نداشــته باشــد، در روایات ما فردی مرده معرفی شده است 
یعنی شاخص برای زنده و مرده بودن در یک جامعه، آمر به 
معروف و ناهی از منکر بودن و احساس مسئولیت کردن است.
وی با بیان اینکه اگر در جامعه ای حس مسئولیت کمرنگ 
شد، در آنجامعه شاهد گسترش فساد، بی اخلاقی، بداخلاقی و 
انواع ظلم ها باید باشیم، به سخنان حضرت علی)ع( در واپسین 
لحظات زندگیشان در باب امر به معروف و نهی از منکر   اشاره 
کرد و ادامه داد: دشــمن به دنبال این اســت که منکرات و 
مفاسد اقتصادی، اخلاقی و فکری را در جامعه گسترش بدهد 
و هرج و مرج و بی قانونی را ترویج کند. بر این اســاس امروز 
قانون مداری و ایجاد امید در جامعه و آحاد مردم از مهم ترین 
معروف هاست. مردم با امید زندگی می کنند و دشمن دنبال 

ایجاد یأس و ناامیدی و گسترش آن است.
رئیس قــوه قضائیه تأکید کرد: کســانی که به جایگاه 
دینمداری و ولایتمداری به امام حسین)ع( تأسی می کنند، 

با همه وجود باید امید را در جامعه و در مقام ســخن وعمل 
گســترش بدهند و با همه وجود به همــه ارزش های الهی 
پایبند باشــند. دشمن دنبال حساسیت سنجی و حساسیت 
 زدایی اســت و اگر ببیند حساسیت کم است، یک قدم جلو 

می گذارد.
رئیســی با تأکید بر اینکه همه لایه های نظام موظف به 
حمایت از امر به معروف و نهی از منکر هستند، اظهار داشت: 
در حوزه مسائل اقتصادی، امروز از مهم ترین معروف ها رونق 
تولید، ساماندهی مصرف و از منکر ها مصرف بی رویه، اسراف، 
بی توجهــی به حقوق مصرف کننده و خریدار و بی توجهی به 
قیمت گذاری هاست. در جامعه ما در چارچوب امر به معروف 
و نهی از منکر یک نظارت ملی وجود دارد که آن حضور مردم 

در همه سطوح اجتماعی است.
وی گفت: در نظام اســلامی مهم ترین معروف ها اجرای 
عدالــت و قانون اســت که تضمیــن شــده از طریق نظام 

خودکنترلی اســت. به مدیران همیشــه تأکید می کنیم اگر 
می خواهید درجه جرم و تخلف در یک سازمان یا اداره کاهش 
پیدا کند، گسترش معنویات و اخلاق در جامعه می تواند باعث 
کاهش جرم و تخلفات شود و کسی که در اتاقِ دربسته است، 
خود را در خلوت هم مســئول می داند که خلاف نکند یا در 

یک معامله پورسانت نگیرد.
برخورد عبرت آموز با مجرم و مفسد عامل تضمین 

عدالت است
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه در تضمین اجرای قانون و 
عدالت، مردم و دستگاه ها مسئول هستند، برخورد عبرت آموز 
با مجرم، مفســد و متخلف را عاملی دیگر در تضمین عدالت 
دانســت و گفت: امیدواریم در جامعه روز به روز احســاس 
مسئولیت بیشتر شود و با احساس مسئولیت، ناهنجاری های 
اجتماعی و اقتصادی در جامعه کاهش و هنجار های اجتماعی، 

اقتصادی، فرهنگی و سیاسی رشد کند.

فضای جامعه فضای مقاومت است، 
نه فضای مذاکره

رئیســی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: 
فضای جامعه با تدبیر رهبر انقلاب، علی رغم مشکلات اقتصادی 
که دشمن ایجاد کرده، فضای مقاومت است، نه فضای مذاکره 
و این فضا، فضای ایســتادگی در مقابل دشمن و مقاومت در 
برابر زیاده خواهی ها و روحیه استکباری دشمن است. مدیریت 
این فضا با مقام معظم رهبری بوده است و تا به امروز، رهبر 
معظم انقلاب با حکمت و بصیرت آفرینی در جامعه و هدایت و 
رهنمود های خود تلاش کردند فضای جامعه ما فضای مقاومت 
باشــد و بماند. تا دیروز دشمن فساد را در جامعه و نسبت به 
مسئولان و مردم و ســازمان ها تبلیغ می کرد و امروز فضای 
کشــور برخلاف خواست دشمن فضای مبارزه با فساد است، 

نه فضای فساد.
فضای جامعه با پرچمداری رهبر انقلاب 

به فضای مقابله جدی با فساد تبدیل شده است
وی افزود: دشمن علاوه بر تضعیف فضای ایستادگی، به 
دنبال این بود که در جامعه القاء کند در این مملکت فســاد 
موج می زند و در رسانه های خارجی نسبت به مدیر، سازمان 
و فرد این موضوع را تبلیغ می کردند اما این فضا با پرچمداری 
رهبر معظم انقلاب به فضایی تبدیل شد که علی رغم خواست 
آنها در آن تصمیم و اراده جدی در مقابله با هرگونه فســاد 

وجود دارد و ما هم سرباز ایشان هستیم.
حمایت دستگاه های اطلاعاتی، امنیتی، انتظامی  و مجموعه 

مدیریتی کشور، از آمر به معروف و ناهی از منکر 
رئیس دســتگاه قضا تأکید کرد: تمام شعب دادگستری 
بــرای حمایت از امر به معروف و نهی از منکر مأمور خواهند 
بود؛ نه فقط دادگســتری بلکه همه ســازمان های وابسته به 
دستگاه قضایی و نه فقط دستگاه قضایی بلکه همه بخش ها در 
دولت نیز این وظیفه را خواهند داشت. رئیسی افزود: دستگاه 
اطلاعاتی، امنیتی، انتظامی و مجموعه مدیریتی کشور، همگی 

حامی آمر به معروف و ناهی از منکر خواهند بود.

سرلشکر موسوی گفت: عمر کشور های مطیع 
آمریکا همچون رژیم غاصب صهیونیستی رو به پایان 
است و جبهه مقاومت، آمریکا را از اریکه قدرت به 

زیر خواهد کشید. 
به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان ازقم، امیر سرلشکر  
موســوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
مراسم گرامیداشت سه دهه فعالیت هیئت رزمندگان استان 
قم،  با بیان اینکه دشمنی آمریکا علیه ایران اسلامی سابقه 
طولانی دارد، گفت: رژیم اســتکبار طی سال های گذشته 
راهبرد فشار حداکثری را علیه ملت ایران به کار برده، ولی 
همواره شکست خورده و دچار سرگردانی و سرخوردگی 
شده است. او با بیان اینکه دعوت به مقاومت نوعی دعوت به 
سعادت است، گفت: آمریکایی ها فقط به نابودی ملت ایران 
قانع نیستند بلکه می خواهند تا برده و مطیع آنان باشیم، 
گفت: دشمنان تا زمانی از یک کشور حمایت می کنند که 
منافعشــان اقتضا کند و پس از آن دیگر حمایتی ندارند، 
ولی در برابر مقاومت سریع عقب نشینی می کنند. فرمانده 
کل ارتش جمهوری اســلامی ایران با تأکید بر اینکه عمر 
کشور های مطیع آمریکا همچون رژیم غاصب صهیونیستی 
رو به پایان است، گفت: جبهه مقاومت، آمریکا  را از اریکه 
قدرت به زیر خواهد کشــید و همــگان اضمحلال رژیم 
منحوس صهیونیستی را به چشم خواهند دید و آن روز دیر 
نیست و تردیدی در رسیدن چنین روزی نیز وجود ندارد.
امیر سرلشــکر موســوی با بیان اینکه جوانان ایرانی 
و نیرو های مؤمن و انقلابی و همچنین نیرو های مســلح 

فرمانده کل ارتش:

عمر كشور های مطیع آمریکا رو به پایان است 

کشــور با اتکا بر توان داخلی فرصت های بســیاری برای 
رشــد و تعالی کشور ایجاد کردند، افزود: هم اکنون ایران 
اسلامی و نیرو های مسلح علاوه بر تجهیزات مدرن از روحیه 
انقلابی و اراده مستحکمی برخوردار هستند که با اتکا به 
این قدرت به بیگانگان هشدار می دهیم که چنانچه نا امنی 
در منطقه ایجاد شود آنان در بدترین و ناامن ترین شرایط 

قرار خواهند گرفت.

او  همچنیــن وجود این روحیــه و قدرت را نتیجه و 
مرهون تدابیر رهبر معظم انقلاب دانســت و گفت: نظام 
اســلامی هم اکنون بــه مرتبه بالایی از عــزت و اقتدار 

رسیده است.
فرمانده کل ارتش جمهوری اســلامی ایران در ادامه 
به بیانیه گام دوم انقلاب اشــاره کرد و گفت: رهبر معظم 
انقــلاب در این بیانیه با مخاطب قــرار دادن جوانان، بر 

تفکیک ناپذیری نظام اســلامی از انقلابی گری و جوشش 
و پویاپی تأکید کردند و رســیدن به اهداف بالا و موفقیت 
را شناخت گذشته و عبرت از آن دانستند، زیرا تهدیدات 

دشمن ادامه دار خواهد بود.
او با بیان اینکه آینده متعلق به جوانان اســت، تأکید 
کرد: کشور برای رسیدن به موفقیت و تحقق تمدن نوین 
اسلامی که آرمان اصلی نظام است به همت و اراده جوانان 
انقلابی نیاز دارد. فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران 
توجه و اعتقاد به شــعار »ما می توانیم« را مطالبه جدی 
رهبر معظم انقلاب از جوانان دانســت و گفت: این شعار 
بزرگترین دســتاورد فکری و فرهنگی انقلاب اســت که 
بــا افتخار اعلام می کنیم این موضوع شــعار اکنون به بار 
نشسته است، ولی برای رسیدن به موفقیت نهایی راه های 
ســختی در پیش داریم که نیازمند سرعت عمل و ابتکار 
جوانان هستیم. موسوی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب 
تأکید دارند جوانان در همه عرصه های اجتماعی، اقتصادی 
و فرهنگی حضوری جدی داشــته باشند، گفت: انقلاب با 
هجمه گسترده دشــمنان در زمینه اقتصادی و فرهنگی 

مواجه است که راهبرد آنان نا امید کردن جوانان است.
او  از وجود نیروهای جــوان، انقلابی و متخصص در 
ارتش جمهوری اســلامی ایران خبر داد و گفت: با تلاش 
این جوانان به موفقیت های بسیاری در زمینه های تحقیق، 
آموزش و تسلیحات نظامی رســیده ایم، ولی دشمنان از 
طریــق فضای مجازی در پی ناامید کردن مردم و جوانان 
ایران اسلامی هستند، ولی به هدف خود نخواهند رسید.

مرز خسروی با حضور وزیر کشور بازگشایی شد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، با حضور عبدالرضا 
رحمانی فضلی وزیر کشــور، هوشــنگ بازوند اســتاندار 
کرمانشاه و جمعی از مسئولان این استان بازگشایی شد.

 وزیر کشــور ظهردیروز در نشست خبری مشترک با 
وزیر کشــور عراق اظهار داشت: امیدواریم بازگشایی مرز 
خسروی شــرایط بهتر و ســهول تری برای زوار اربعین 

داشته باشیم.
عبدالرضا رحمانی فضلی افزود: بازگشایی مرز خسروی 
برای تمام شهرهایی که در این مسیر هستند منشأ خیر و 
برکت است. او با بیان اینکه این بازگشایی از نظر تحکیم 
روابط دو کشــور مؤثر خواهد شــد، عنوان کرد: استاندار 
کرمانشــاه و دیالی عراق در این بازگشــایی نقش مهم و 
مؤثری داشــتند امروز روز تاریخی است که می تواند در 
شکوه و برگزاری هر چه بیشتر اربعین مؤثر واقع شود دولت 
آمادگی کامل برای تقویت و معاضدت بیشتر برای خدمت 

رسانی بهتر دارد.

مرز خسروی بازگشایی شد 

او با بیان اینکه ظرف چند ســال اخیر اقدامات خوبی 
در این راستا انجام شده است، ادامه داد: امسال پیش بینی 
می شــود شاهد افزایش زوار باشــیم. وزیر کشور با تاکید 
بر ضرورت بیشــتر دســتگاه ها در این راستا، عنوان کرد: 
امیدواریم امسال زوار در امکانات رفاهی بیشتری مراسم 

اربعین را به جا آورند.
رحمانی فضلی با اشاره به اینکه از ابتدای محرم تا پنجم 
محرم 51 هزار زائر به عتبات عالیات مشرف شده اند، گفت: 
این آمار نســبت به مدت مشابه سال گذشته 200 درصد 

رشد داشته است.

قابل ذکر اســت دیروز )جمعه( پس از سال ها انتظار 
با بازگشــایی رسمی مرز خسروی، اولین کاروان زائران از 

طریق این مرز راهی عتبات عالیات شد.
هم اکنون به طور میانگین روزانه سه هزار مسافر و زائر 
عراقی از طریق مرز خسروی به ایران و عراق تردد می کنند.

وزیر  با  کمیسیون  در جلسه  می گوید  ذوالنور 
امور خارجه تذکر شــدیدی در مــورد اظهارات 
روحانی دادیم و اعتراضات جدی نمایندگان نسبت 

به مواضع رئیس جمهور مطرح شد.
حجت الاســلام مجتبی ذوالنور رئیس  کمیســیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با خبرگزاری مهر، درخصوص پاسخ مقاومت به 
رژیم صهیونیستی گفت: گروه های مقاومت در چند سال 
اخیر راهبرد مذاکره را آزموده اند و به این نتیجه رسیدند 
که با مذاکره به جایی نمی رسند. امروز فرهنگ مقاومت 
در منطقه جا افتاده اســت و همه کسانی که دل در گرو 
فلســطین دارند مقابل رژیم صهیونیستی و صهیونیسم 
بین الملل ایســتادند، مقاومت امــروز به یک باور تبدیل 

شده است.
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس با بیان اینکه گروه های مقاومت در منطقه امروز 
معتقد به مقاومت فعال هســتند نــه مقاومت منفعلانه، 

تاکید کــرد: مقاومت منفعلانه بدین معنــا که در برابر 
دشمن تسلیم نشوند اما اقدامی نیز انجام ندهد فایده ای 

ندارد لذا امروز راهبرد مقاومت فعال اتخاذ شده است.
رئیس  کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس تاکید کرد: رژیم  صهیونیستی همیشه در آستانه 
انتخابات در اســرائیل، جبهه مقاومت و لبنان را به خاک 
و خون می کشــید تا قدرت نمایی کرده و به  اشــغالگران 
صهیونیســت روحیه بدهد، تا آنها پای صندوق های رای 
بیاید و بتواند رای لازم را کســب کند. اما این بار ســید 
حســن نصرالله هشدار داد که حمله پهپادی اسرائیل که 
موجب شهادت دو شهروند لبنانی شد، پاسخ داده خواهد 
شد زیرا شــرایط مقاومت عوض شده است و خونی که 
در آستانه انتخابات اسرائیل ریخته می شود خون کثیف 

 اشغالگران صهیونیست خواهد بود.
ذوالنور ادامه داد: در پی شــهادت دو شهروند لبنانی 
با شــلیک پهپاد اســرائیلی، یک دســتگاه نفربر رژیم 
صهیونیستی در مرزهای مشترک با لبنان با موشک های 

حزب الله منهدم شد که موجب هلاکت 10 صهیونیست و 
یک فرمانده ارشد این رژیم شد. به عبارت دیگر حزب الله 

لبنان چندین برابر رژیم صهیونیستی انتقام گرفت.
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس درخصوص اظهارات اخیر رئیس جمهور مبنی بر 
اینکــه ما هم اهل مقاومت هســتیم و هم اهل مذاکره، 
گفــت: رئیس جمهور اهــل مذاکره بود امــا امیدواریم 
 حرف او درســت باشــد که گفتند ما اهل مقاومت هم 

هستیم.
ذوالنــور با بیان اینکه اظهارات اخیر رئیس جمهور از 
 اشتباهات بسیار فاحش وی بود، گفت: سیاست نظام این 
اســت که امکان مذاکره با آمریکا در هیچ سطحی وجود 
ندارد. وقتی که رئیس جمهور این گونه ســخن می گوید 
تاثیراتی در ســطح بین الملــل دارد. مذاکره با آمریکا از 
سیاســت های کلان نظام است. رئیس  کمیسیون امنیت 
ملی با بیان اینکه آقای روحانی اشــتباه جدی انجام داد 
که این صحبت ها را مطرح کــرد، افزود: وقتی که آقای 

روحانی بدون اینکــه چنین اختیــاری از ناحیه مردم، 
مجلس و نظام داشــته باشد، این اظهارات رئیس جمهور 

نتیجه ای جز شرطی کردن جامعه ندارد.
ذوالنور اظهار داشــت: در جلسه کمیسیون با آقای 
ظریف تذکر شــدیدی در مورد اظهــارات آقای روحانی 
دادیم و اعتراضات جدی نسبت به مواضع رئیس جمهور 
مطرح شــد که بــه چه دلیلــی رئیس جمهــور چنین 
موضع گیری داشته است. اظهارات آقای روحانی موجب 
بی ثباتی و تزلزل اقتصادی خواهد شد، شاید قیمت دلار 
را پایین آورد اما وقتی که مردم شــرطی شدند و دیدند 
اتفاقــی نیفتاد، نــرخ ارز مجدداً افزایــش می یابد. آقای 

روحانی  اشتباه جدی انجام داد.
رئیس  کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
گفت: در همین راســتا بیانیه ای بــه امضای نمایندگان 
رســید و به آقای رئیس جمهور تذکر داده شــد که در 
ســفری که در آینده به نیویورک خواهند داشــت حق 

هیچ گونه مذاکره با آمریکا را ندارند.

رئیس  کمیسیون امنیت ملی مجلس:

مجلس به »ظریف« برای مواضع رئیس جمهور تذكر جدی داد


